negoci referit al millor dels tres últims exercicis anteriors a la data de 
presentació de les proposicions o en funció de les dates de constitució o d’inici 
d’activitats de l’empresa, que haurà de tenir un import igual o superior a una 
vegada i mitja el valor anual mitjà del contracte, és a dir, de 123.966,94 € (cent 
vint-i-tres mil nou-cents seixanta-sis euros amb noranta-quatre cèntims).

24. Solvència tècnica o professional

S’haurà d’acreditar la solvència professional o tècnica mitjançant tots i cadascun 
dels mitjans següents:

 Relació d’obres executades: 

Haver realitzat obres o treballs en el curs dels últims cinc anys, de igual o similar 
naturalesa que les que constitueixen l’objecte del contracte que es licita, on 
l’import acumulat de l’any de major execució sigui igual o superior al 70% del 
valor anual mitjà del contracte. Així doncs, l’import ha de ser igual o superior a 
57.851,24 € (cinquanta-set mil vuit-cents cinquanta-un euros amb vint-i-
quatre cèntims).

25. Variants

No s’accepten variants. 

26. Responsable del contracte:

La persona responsable del contracte serà l’arquitecte tècnic, cap d’Urbanisme, 
senyor Oriol Bayó, de conformitat amb el que estableix l’article 62.2 de la LCSP,